
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ SƠN TỊNH  
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND    Sơn Tịnh, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh cơ quan quản lý đối với  

Nhóm trẻ độc lập Ngôi Nhà Trẻ Thơ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị quyết 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ 

về Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 49/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ 

độc lập, lớp mẫu giáo độc lập loại hình dân lập và tư thục;  

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm 

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp 

đối với giáo dục mầm non; 

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở 

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 

ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số: 1227/TTr-

VHXH ngày 03/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh cơ quan quản lý đối với Nhóm trẻ độc lập Ngôi Nhà 

Trẻ Thơ từ UBND xã Tịnh Hà quản lý sang UBND xã Sơn Tịnh quản lý. 

 Thời gian thực hiện điều chỉnh kể từ ngày 03/12/2025. Các nội dung khác 

tại Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 21/6/2024 của Chủ tịch UBND xã Tịnh 

Hà vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành và tiếp tục thực hiện theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế xã; Hiệu trưởng các trường mầm non thuộc xã; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Thới Thị Kim Thoa chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- PCVP; 

- Các Trường mầm non thuộc xã; 

- Các thôn thuộc xã; 

- Lưu: VT, VHXH (Trang). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Xuân Trung 
 


		2025-12-04T15:18:51+0700


		2025-12-04T15:45:03+0700


		2025-12-05T10:45:52+0700


		2025-12-05T10:45:52+0700


		2025-12-05T10:45:52+0700




